
Pagina 1 di 4 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avviso di integrazione e chiarimento Capitolato d'oneri gara per pubblico incanto, approvata con D.G.R. 
n.2173 del  29.12.2006_"Global Design" 

Ufficio Turismo Terziario Promozione 
integrata 73 AB 

   
 

       

 Presente Assente 

1. Vito DE FILIPPO Presidente   

2. Gaetano FIERRO Vice Presidente   

3. Carlo CHIURAZZI Componente   

4. Rocco COLANGELO Componente   

5. Francesco MOLLICA Componente   

6. Giovanni RONDINONE Componente   

7. Donato Paolo SALVATORE Componente   

 Segretario: Avv. Maria Carmela SANTORO   

     



 

Pagina 2 di 4 

VISTA la L.R. 12/96 e successive modifiche ed integrazioni concernente la “Riforma 
dell’organizzazione regionale”; 
 
VISTA  la D.G.R. 11/96 con cui sono stati individuati gli atti rientranti in via generale nelle 
competenze delle Giunta Regionale; 
 
VISTE  le DD.G.R. 1148/05 e 1380/05 relative alla denominazione e configurazione dei 
Dipartimenti Regionali; 
 
VISTA   la D.G.R. 2017/05 con cui sono state individuate le strutture dirigenziali ed è stata 
stabilita la declaratoria dei compiti alle medesime assegnate; 
 
VISTA  la D.G.R. n.67/2007; 
 
 
VISTA la DG.R. n. 2173 del 29.12.2006 di indizione della gara per pubblico incanto, con 
procedura aperta ai sensi del Dlgs.163/2006 (art.3 comma 37) per l’affidamento del 
servizio di progettazione,  realizzazione e gestione di una campagna pubblicitaria volta alla 
promozione di un’immagine unitaria e riconoscibile della Basilicata in modo da accrescere 
la visibilità esterna della regione.-“Global design”;  
 
VISTI i documenti allegati alla suddetta delibera, costituiti dal bando  di gara con annessa 
modulistica, estratto del bando di gara e avviso per i quotidiani e dal Capitolato d’oneri; 
 
CONSIDERATO che il bando disciplinante la gara d’appalto in questione è stato 
trasmesso alla GUCE in data 5.2.2007 e che lo stesso  è stato pubblicato, per estratto,  
sulla G.U.R.I. n.18  V.a Serie Speciale del   giorno 12 febbraio 2007; 
 
RILEVATO che dal 1° febbraio 2007 sono entrate in vigore le  disposizioni di cui alla 
Deliberazione 10 gennaio 2007 dell’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture, e che le stesse si applicano a tutti i contratti pubblici soggetti 
all’applicazione del decreto legislativo n. 163 del 2006 ed aventi ad oggetto l’acquisizione 
di servizi e forniture e la realizzazione di lavori pubblici, relativi sia ai settori ordinari che ai 
settori speciali, indipendentemente dalla procedura adottata o dal contratto affidato; 
 
CONSIDERATO che tali disposizioni comportano l’obbligo per la stazione appaltante di 
versare un contributo a favore dell’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture, previa registrazione in apposito sito ed attribuzione al bando di gara di 
un Codice Identificativo Gara, ma soprattutto l’obbligo per gli operatori economici che 
intendono partecipare a procedure di scelta del contraente, attivate da stazioni appaltanti, 
di versare analogo contributo di importo commisurato all’importo posto a base di gara, a 
pena di esclusione dalla gara stessa, ai sensi del comma 3 dell’art.3 della citata 
Deliberazione;  
 
DATO ATTO che tali disposizioni si applicano anche alla gara indetta con D.G.R. n. 2173 
del 29.12.2006 , in quanto pubblicata sulla G.U.R.I. in data successiva al 1° febbraio 2007; 
 
RITENUTO di dovere integrare in tal senso il Capitolato d’oneri specificando l’obbligo per 
gli operatori di dimostrare l’avvenuto versamento del contributo, pena l’esclusione dalla 



 

Pagina 3 di 4 

gara, al fine di evitare possibili successivi contenzioni, e di pubblicare tale integrazione sul 
sito www.regione.basilicata.it nella medesima sezione di pubblicazione degli atti di gara; 
 
 
SU PROPOSTA  dell’Assessore al ramo ed all’unanimità di voti; 

 
 

 
D E L I B E R A 

 
 
 
 

 
1. Di integrare il Capitolato di d’oneri della gara indetta con D.G.R. n.2173 del 

29.12.2006 e pubblicata sulla GURI V.a Sezione Speciale n.18 del 12 Febbraio 
2007, aggiungendo all’art. ART.17 “TERMINI, MODALITA’ DI PRESENTAZIONE E 
CONTENUTO DELL’OFFERTA”, a seguire, dopo le lett.a) e b) relative al contenuto 
della Busta n.1, le seguenti parole: 
“c) ricevuta di versamento del contributo dovuto all’Autorità per la  Vigilanza sui 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture.-Codice Identificativo Gara  (CIG): 
00042925DD”. 

 
2. Di pubblicare il presente atto sul  B.U.R. e su www.regione.basilicata.it, nella 

medesima Sezione “Bandi in esecuzione” di pubblicazione degli atti di gara. 
 

 
 

 
 (Elena Iacoviello) (Emanuele Nicoletti) 
 
 



 

Pagina 4 di 4 

 


